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1. Drøftelsespunkt: Håndtering af disciplinær- og afskedssager på SDU (30 min.) 

 
Lisbeth Møller og Birgitte Lilholt Sørensen præsenterede regler for håndtering 
af disciplinær- og afskedssager på SDU.  
 

2. Orienteringspunkt: Status for implementering af FREJA  
 
Rune Nørgaard Jørgensen og Andreas Eriksen orienterede om status for ar-
bejdet med implementeringen af FREJA. Timeregistreringsmodulet er på plads 
og implementeres fra forårssemesteret 2022. Rekvisitions- og langtidsplan-
lægningsmodulerne er under udvikling og forventes klar til ibrugtagning i efter-
året 2022. Det vurderes, at den største risikofaktor for en eventuel forsinkelse 
af processen er manglende udviklingsressourcer i SDU Digital. 
 

3. Orienteringspunkt: Proces for indstilling af kandidater til Forskningsfor-
midlingsprisen, Innovationsprisen, TAP-prisen og Alumneprisen 
 
Ledelsen drøftede processen for de forskellige SDU-priser, der uddeles i for-
bindelse med årsfesten, og som ledelseskredsen er involveret i (hhv. Forsk-
ningsformidlingsprisen, Innovationsprisen, TAP-prisen og Æresalumneprisen). 
Institutlederne gav udtryk for et ønske om, at fakultetssekretariatet samtænker 
processen for alle priser. Det blev aftalt, at fakultetssekretariatet fremadrettet 
sørger for at koordinere processen ved at udarbejde noget samlet information 
om alle priser og ved at udpege én tovholder på processen. 
 

4. Orienteringspunkt: Adjungering af lektorer og professorer 
 
Dekanen orienterede om Akademisk Råds (AR) tilbagemelding ift. en principiel 
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stillingtagen til spørgsmålet om adjungeringer ved fakultetet. AR’s tilbagemel-
ding er, at adjungering alene bør anvendes mhp. tilknytning af eksterne perso-
ner, og at titlen kun i helt ekstraordinære tilfælde bør anvendes til fastholdelse 
af interne medarbejdere ved fratræden. Endvidere bør der ved adjungering ik-
ke ske en forfremmelse fra lektor til professor. 
 
Ledelsen drøftede vurderingen fra AR og gav samlet set udtryk for, at de var 
enige i, at adjungeringer ved fakultetet fremadrettet kun bør anvendes mhp. til-
knytning af eksterne personer. I forlængelse drøftelsen blev det besluttet at 
igangsætte en undersøgelse af, hvilket mulighedsrum der er ifm. videre ansæt-
telse efter pension.   
 
 

5. Meddelelser 
 
Dagsorden og referat fra møder i Syddansk Universitets bestyrelse  
Dagsorden og referat fra møder i Direktionen  
Dagsorden og referat fra møder i Hovedsamarbejdsudvalget 
Dagsorden og referat fra møder i Samarbejdsudvalget, Humaniora 
Dagsorden og referat fra møder i Uddannelsesrådet, SDU 
Dagsorden og referat fra møder i Uddannelsesrådet, Humaniora  
Dagsorden og referat fra møder i RI-rådet  
 
 

6. Eventuelt 
 
Ingen punkter til eventuelt.  

 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Simon Møberg Torp 
Dekan 
 
 

https://www.sdu.dk/da/Om_SDU/Organisationen/Bestyrelsen.aspx
https://sdunet.dk/da/administration/ledelse/direktionen/dagsordener-og-referater
https://sdunet.dk/da/administration/raadnaevnudvalg/samarbejdsudvalg/hovedsamarbejdsudvalget/dagsordener+og+referater
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/fakulteterne/humaniora/ledelse_administration/raad_naevn_udvalg/samarbejdsudvalg/dagsorden_og_referat
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/fakulteterne/humaniora/ledelse_administration/raad_naevn_udvalg/uddannelses_raad/dagsorden+og+referat
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/rio/default.aspx?e=1%3A433b34f1fb1e45c4bbb7a065af926362

